1. Biografi Muhammad Nāṣiruddīn Al-Albāniy

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Nāṣiruddīn bin Nūh bin

Ādam Najāti Abū Abdirrahmān. Beliau lebih dikenal dengan sebutan Al-

Albāniy karena lahir di Albania tepatnya di Asyqudarah (ibu kota

Republik Albania saat itu), pada tahun 1914 M/1332 H.
1
Beliau juga

dikenal dengan al-Dimasyqiy karena pernah menetap di Damaskus selama

1Umar Abū Bakar, Syaikh Muhammad Nāşiruddin Al-Albāniy dalam Kenangan, terj. Abū

Ihsan al-Asariy (Solo: Al-Tibyan, tth.), h.

51) Mawāridi al-Suyūţiy fi al-Jāmi‟ Al-Şagīr.

B. Muhammad bin Ṣālih Al-‘Uṡaimīn

1. Biografi Muhammad bin Ṣālih Al-‘Uṡaimīn

Beliau adalah Abū „Abdillāh Muhammad bin Ṣālih bin Muhammad bin

„Uṡaimīn al-Muqbil al-Wuhaibiy al-Tamīmiy. Beliau lahir di salah satu kota

di Qasim tepatnya di „Unaizah pada tanggal 27 Ramadan 1347 H29/1928 M.

Keluarga tempat Muhammad bin Ṣālih Al-„Uṡaimīn dilahirkan merupakan

keluarga yang taat dan istiqamah dalam agama. Hal ini turut membentuk

kepribadian beliau yang cinta ilmu dan peka dengan kondisi serta realita umat

di sekitarnya.

dalam agama, beliau juga dikaruniai kecerdasan dan semangat yang tinggi

dalam menuntut ilmu. Dua hal inilah yang nantinya turut menghantarkan

beliau menjadi seorang intelektual muslim yang disegani dan tetap berpegang

pada manhaj atau metode ahlu al-Sunnah wa al-Jama‟ah.

Beliau wafat pada hari Rabu 15 Syawal 1421 H/10 Januari 2001 M

pukul enam sore dalam usia 74 tahun di rumah sakit Raja Faisal di Jeddah,

setelah beliau terserang kanker colon/usus besar. Dalam sakitnya, beliau

sempat berobat ke Amerika untuk beberapa bulan atas desakan pemerintah,

namun akhirnya beliau segera kembali untuk melanjutkan tugas-tugas beliau